КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Ж» 2025 г.

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области от 2 ноября 2018 года № 20/18 «Об утверждении
административного регламента предоставления государственной услуги

«Выдача согласия на выполнение работ по прокладке, переносу или
переустройству инженерных коммуникаций, их эксплуатации в

границах придорожных полос автомобильных дорог общего
пользования регионального или межмуниципального значения»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской области в соответствие с действующим
законодательством приказываю:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Выдача согласия на выполнение работ по
прокладке, переносу или переустройству инженерных коммуникаций, их
эксплуатации в границах придорожных полос автомобильных дорог общего
пользования регионального или межмуниципального значения»,
утвержденный приказом Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской
области от 2 ноября 2018 года № 20/18, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области Д.С. Седов

Государственный регистрационный номер:
Дата государственной регистрации: /2? ZZZ

Приложение
к приказу комитета

по дорожному хозяйству
Ленинградской области

от «^J»z/aW2025 года №

Изменения,
которые вносятся в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Выдача согласия на выполнение работ по

прокладке, переносу или переустройству инженерных коммуникаций, их
эксплуатации в границах придорожных полос автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения»,
утвержденный приказом Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской

области от 2 ноября 2018 года № 20/18

1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «Государственным казенным
учреждением Ленинградской области "Управление автомобильных дорог
Ленинградской области (далее - ГКУ "Ленавтодор")» заменить словами
«Государственным бюджетным учреждением Ленинградской области
«Управление автомобильных дорог Ленинградской области» (далее -
Учреждение)».

2. В пункте 1.3:

в абзаце первом слова «Государственного бюджетного учреждения
Ленинградской области "Управление автомобильных дорог Ленинградской
области" (далее - Учреждение)» заменить словом «Учреждения»;

в абзаце четвертом слова "http://mfc47.ru/" заменить словами
"https://mfc47.ru/";

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты
предоставления государственной услуги направляются для размещения в
личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения
заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа
предоставления заявителю результатов предоставления государственной
услуги.».

3. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о
предоставлении государственной услуги и при получении результата
предоставления государственной услуги в случае обращения заявителя
непосредственно в Учреждение или МФЦ составляет не более 15 минут.»;

http://mfc47.ru/
https://mfc47.ru/

4. В пункте 2.14 после слова "документов" дополнить словами «и(или)
информации».

5. Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Предоставление государственной услуги на ЕПГУ и ПТУ ЛО
осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ,
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об информации,
информационных технологиях и о защите информации", Федеральным
законом № 572-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.06.2012 № 634 "О видах электронной подписи, использование которых
допускается при обращении за получением государственных и
муниципальных услуг".».

6. В пункте 3.3.1 слова «усиленной квалифицированной» заменить
словом «простой».

7. В пункте 6.1 последнее предложение исключить.

8. Абзац шестой пункта 6.4 изложить в следующей редакции:

«Работник МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от
Учреждения по результатам рассмотрения представленных заявителем
документов, не позднее одного дня с даты их получения от Учреждения
сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и
времени телефонного звонка, посредством автоинформирования по
телефону, либо посредством СМС-информирования или информирования по
электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную
сеть "ВКонтакте"), а также о возможности получения документов в МФЦ.»